
 

 Provinciale Staten 

 statenvoorstel 

 

 

DATUM 5-6-2013 NUMMER PS PS2013PS06 

AFDELING SGU COMMISSIE Nvt 

STELLER R.J. Poort DOORKIESNUMMER 2605 

REGISTRATIENUMMER 

 

80E50A0B PORTEFEUILLEHOUDER Van Lunteren 

Titel : Rapportage Twynstra Gudde “Evaluatie huisvesting” 

Inhoudsopgave 

 

Ontwerpbesluit    pag. 3 

 

Bijlage(n): 2: - Rapportage Twynstra Gudde “Evaluatie huisvesting” 

     - Statenbrief doorlopen proces en beantwoording resterende vragen PVV-fractie 

   

 

Aan Provinciale Staten, 

 

Rapportage Twynstra Gudde Huisvestingsproject 

 

In de vergadering van Provinciale Staten van 18 maart 2013 is bij de bespreking van het agendapunt 9 

“Vaststellingsovereenkomst De Waal c.s. – provincie Utrecht over finale kwijting oplevering oude provinciehuis” 

een motie aangenomen, getiteld “Evaluatie huisvestingsproject”’. 

 

In het dictum van de aangenomen motie, wordt GS opgedragen om: 

 

 Ter afsluiting van het huisvestingsproject op zo kort mogelijke termijn een integrale evaluatie te laten 

uitvoeren op basis van alle beschikbare documenten en relevante correspondentie, waarbij ten minste 

de financiële aspecten, de juridische en contractuele aspecten, alsmede het risicomanagement worden 

meegenomen, resulterend in een volledig overzicht van oorzaken en gevolgen van mee- en tegenvallers 

en van hieruit te trekken lessen, zowel in positieve als in negatieve zin; 

 De bevindingen en aanbevelingen uiterlijk bij de behandeling van de jaarrekening aan Provinciale Staten 

terug te koppelen. 

 

Deze opdracht is door GS uitbesteed. Het onderzoek is door Twynstra Gudde uitgevoerd. Bij de start van het 

onderzoek is u de gelegenheid gegeven om aanvullende vragen te formuleren. Hiervan heeft de PVV-fractie 

gebruik gemaakt. Met een presentatie in de commissie BEM en een aantal voortgangsberichten zijn uw Staten op 

de hoogte gehouden van de voortgang van het onderzoek.  

Op suggestie van een aantal fracties is tijdens het onderzoek de Randstedelijke Rekenkamer ingeschakeld om 

een reflectie te geven op hoe de onderzoeksaanpak een vertaling is van de motie, en  te waken over de vraag of 

het opgeleverde eindrapport in lijn is met de versie die voor ambtelijke wederhoor is aangeboden. De reflectie van 

de Randstedelijke Rekenkamer is in het rapport van Twynstra Gudde opgenomen. 

Op 5 juni 2013 heeft Twynstra Gudde haar rapport opgeleverd 

 

Voorgesteld wordt  te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 



Ontwerp-besluit 

 

 

Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op maandag 17 juni 2013; 

 

 

Gelezen:  

- de rapportage van Twynstra Gudde betreffende het huisvestingsproject, de statenbrief van 

Gedeputeerde Staten over het doorlopen proces en de antwoorden op de resterende vragen van de 

PVV-fractie; 

 

 

Besluiten:  

 

1. Het rapport van Twynstra Gudde “Evaluatie huisvesting” vast te stellen; 

2. De statenbrief over het doorlopen proces en de antwoorden op de resterende vragen van de PVV-fractie 

voor kennisgeving aan te nemen; 

 

 

 

 

 

Voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

Griffier, 

 

 

 


